关于组织党员开展网上学习的通知

各二级党组织：
为推进党支部规范化建设，为基层党组织党员学习提供内容资源和网络支撑，根据市委教工委《关于组织党员开展网上学习的通知》的要求，现组织全校党员学习北京长城网“党支部月度学习专栏”相关课程，具体事宜通知如下：
一、学习内容
“党支部月度学习专栏”是根据“党支部学习活动安排表”组织的专题栏目，每月进行更新。专栏包含图文信息、学习课程、经典影像三部分。其中学习课程为10门左右视频课程，包括3-4门应修课程和6-8门选修课程。
10月份的月度学习主题是：学习习近平新时代中国特色社会主义思想，深刻领会社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设等方面的重大部署，教育党员在服务中心工作中发挥先锋模范作用。
围绕主题，推荐如下应修课程：
1.《准确把握新时代党的建设总要求 坚持以政治建设为统领》  主讲：戴焰军  中央党校党建教研部副主任（全体党员应修）；
2.《榜样之光》（讲述郑德荣、钟扬等七位全国优秀共产党员的典型事迹）（全体党员应修）；
3.《社区大讲堂》2018年第7期、《农村大讲堂》2018年第8期和另8门选修课程供广大党员延伸学习。

二、学习方式
党员、党组织可以通过登录北京长城网网站或手机网站，在“党支部月度学习专栏”点击相关学习课程学习。
三、督学促学
[bookmark: _GoBack]“党支部月度学习专栏”是结合党支部规范化中的“一表”，为党员、党组织提供的资源和网络支撑，从10月起，每月都会提供相应的学习材料。“党支部月度学习专栏”的资源可作为党支部开展“一表”集中学习的材料，记入党支部完成集体学习的学习记录。
请各二级党组织高度重视，充分发挥组织力，精心组织本单位党员利用北京长城网开展网上学习，指导党支部做好学习记录，网络学习可以作为党员教育培训的一种形式，离退休党员和行动不便的党员不作硬性要求。市委教工委将对各高校组织党员学习参学率、应修课程完成率、平均学习时长等进行整理统计并适时通报。

附件：网上学习路径

党委组织部
2018年10月10日